
令和３年５月吉日 
ＰＴＡ会員の皆様 

美杉台中学校ＰＴＡ会長 狐塚 賢一郎 
美杉台中学校後援会会長 本間  靖浩 

 
令和３年度美杉台中学校ＰＴＡ・後援会定期総会（書面総会）のご報告 

 
今年は書面でのＰＴＡ・後援会の定期総会にご協力頂き、誠に有難うございました。会員の皆

様に総会の結果報告をさせて頂きます。またご報告に関しましても書面でのお知らせになる旨、
状況をご理解頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

 
1． 令和３年度各議案の審議結果 
【会員数】２７０名【書面投票数】２０６票【議案賛成数】２０６票【議案保留数】０票 

 
 令和３年度美杉台中学校ＰＴＡ会則、第４章第１６条『総会の成立』にある、「総会成立の定
員数は、委任状を含め全会員数の２分の 1 とし、総会における議決は出席会員の過半数の同意を
必要とする。賛否同数の場合は議長の決による。」併せて、令和３年度美杉台中学校後援会会則、
第６章第１１条第１項にある、「総会成立の定員数は、本条第２項の場合を除き、委任状を含め
全会員の２分の１以上とし、総会における議決は出席会員の過半数の同意を必要とする。賛否同
数の場合は議長の決による。」より、会員数の２分の１以上の参加、賛成を頂きましたので、
「令和３年度美杉台中学校ＰＴＡ・後援会定期総会」の開催及び審議においては、ご承認を得ら
れたものといたします。また補足といたしまして議案賛成数２０６票は全ての議案に賛成頂いた
旨、ご報告させて頂きます。 
 皆様におかれましては本年度も引き続きＰＴＡ活動へのご協力を賜ります様、宜しくお願い致
します。 
2． その他 
ご質問ご意見欄に記載はありませんでした。 
3． 総会資料訂正 
皆様にご覧いただいた総会資料に誤植が見つかりましたのでご訂正をお願い致します。 
P１６ 令和２年度後援会決算報告 ４）後援会基金内訳欄外 
誤：歳入総額 239,086        正：歳入総額 339,086 
なお、歳入歳出の計算に誤りはございません。 
 

以上 


